
Ano 8  . Nº 397. Itapevi, 12 de agosto de 2016 www.itapevi.sp.gov.br

Publicações Oficiais
Secretaria da Saúde

  

    
                            

A Diretoria no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no § 1º do artigo 21, e artigos 24 e 28 
da Portaria  CVS 04/2011,  no artigo 596 do Decreto Estadual  12.342/1978 e artigos 9º,  10 e 142 da Lei 
Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social: Farma Logística e Armazéns Gerais Ltda (AIF nº 2821 – artigos 18, 19, 20, 95, 110 e 122, incisos XIX e XX da  
Lei Estadual 10.083/98, combinados com os artigos 3, 12, 13, 39, 41, 42 e 46 da Portaria MS 2914/11), Academia Barreto &  
Prates Ltda – ME (AIF nº 2819 – artigos 86 e 110 da Lei Estadual 10.083/98), Gerson Mocellin Restaurante – EPP (AIF nº 3181 
artigo 122, incisos XI e XIII da Lei Estadual 10.083/98).

A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:

Razão Social: Sandy Santos de Amarante Monacelli – ME (AIP nº 2753 – advertência – inciso I do artigo 112 da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 15640/16, Bezerra Produtos Óticos Itapevi Ltda – ME (AIP nº 2755 – multa – inciso III do artigo 112 
da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 15211/16, Fitness Dance Academia Ltda – ME (AIP nº 2754 – multa – inciso III do  
artigo 112 da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 15635/16, Supermercados Irmãos Lopes S/A (AIP nº 2742 – multa – artigo 
112,  inciso  III  da  Lei  Estadual  10.083/98)  –  Processo nº  14495/16,  Gerson Mocellin  Restaurante  – EPP (AIP nº  2743 – 
apreensão de produto e inutilização – artigo 112 e incisos da Lei Estadual 10.083/98), Labclim Diagnóstico Laboratoriais Ltda 
(AIP nº 2759 – multa – inciso III do artigo 112 da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 13962/16, Supermercados Irmãos 
Lopes S/A (AIP nº 2742 – multa – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 14495/16.

A LAVRATURA DE TERMO DE APREENSÃO/INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO:

Razão Social: Gerson Mocellin Restaurante – EPP (TRM nº 1394).

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social: Marcas de Renome do Brasil Importação, Exportação, Comércio Ltda (RT – Marina de Jesus Batista – Protocolo 
nº 0186/16) – Processo nº 7609/16, Systagenix Brasil Importação e Comércio de Produtos Médico-Hospitalares Ltda (RT – 
Danielle Soares da Costa – Protocolo nº 0185/16) – Processo nº 26620/10.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social: Clínica Vip Exame Médico e Psicotécnico para Motorista Ltda (RT – Erick Dancuart Omar – Protocolo nº 0176/16)
Processo nº 0078/06, Isdin Produtos Farmacêuticos Ltda (RT – Jéssica Fortunato Prado Sousa – Protocolo nºs 0187/16 e 
0188/16) – Processo nºs 23959/09 e 10822/16.

DEFERIMENTO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA:

Razão Social: Luiz Carlos Duarte Transporte – ME – Processo nº 14984/16.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social:  Baxalta Brasil  Biociência Ltda -   (medicamentos) – Processo nº 13374/16,  Luna Reinara Oliveira Pereira – 
Processo nº 7570/16, Jonatas Cardoso Duarte Moreira – ME – Processo nº 7820/16, Drogaria Vila Cardoso Ltda – ME – 
Processo nº 9940/11.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:

Razão  Social:  Jonatas  Cardoso  Duarte  Moreira  –  ME  (administrar/aplicar  medicamentos,  perfuração  de  lóbulo  auricular, 
aferição de pressão arterial) – Processo nº 7820/16, Drogaria Vila Cardoso Ltda – ME (administrar/aplicar injetáveis, perfuração 
de lóbulo auricular) – Processo nº 9940/11.  

Rua Dimarães Antonio Sandei nº 123 – Cidade da Saúde - CEP: 06693-130 Telefone: (11) 4143-8499

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Clínica Vip Exame Médico e Psicotécnico para Motorista Ltda (Protocolo nº 0018/16) – Processo nº 0078/06. 

INDEFERIMENTO DE RECURSO CONTRA AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social:  Seis Sabores Alimentos Ltda – ME (AIF nº 2775) – Processo nº 14394/16. 

INDEFERIMENTO DE RECURSO CONTRA AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:

Razão Social: Mini Panificadora Pão e Vida Ltda – ME (AIP nº 2717) – Processo nº 10606/16.

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Agistereli Comercial Eireli – EPP –(CNAE: 2052-5/00)- Processo nº 4682/15.

CANCELAMENTO DE CEVS EXISTENTE:

Razão Social: Agistereli Comercial Eireli – EPP (CEVS nº 352250507-205-000001-0-8) – Processo nº 4682/15.

                                                                                                                          Ciente:
Alba Fumiko Simakawa
Diretora Interina do Departamento de Vigilância em Saúde          
                                                                                                                           Dr. Sidney Sepulcre
                                                                                                                           Secretário Municipal de Saúde     

Rua Dimarães Antonio Sandei nº 123 – Cidade da Saúde - CEP: 06693-130 Telefone: (11) 4143-8499

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Clínica Vip Exame Médico e Psicotécnico para Motorista Ltda (Protocolo nº 0018/16) – Processo nº 0078/06. 

INDEFERIMENTO DE RECURSO CONTRA AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social:  Seis Sabores Alimentos Ltda – ME (AIF nº 2775) – Processo nº 14394/16. 

INDEFERIMENTO DE RECURSO CONTRA AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:

Razão Social: Mini Panificadora Pão e Vida Ltda – ME (AIP nº 2717) – Processo nº 10606/16.

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Agistereli Comercial Eireli – EPP –(CNAE: 2052-5/00)- Processo nº 4682/15.

CANCELAMENTO DE CEVS EXISTENTE:

Razão Social: Agistereli Comercial Eireli – EPP (CEVS nº 352250507-205-000001-0-8) – Processo nº 4682/15.

                                                                                                                          Ciente:
Alba Fumiko Simakawa
Diretora Interina do Departamento de Vigilância em Saúde          
                                                                                                                           Dr. Sidney Sepulcre
                                                                                                                           Secretário Municipal de Saúde     

Rua Dimarães Antonio Sandei nº 123 – Cidade da Saúde - CEP: 06693-130 Telefone: (11) 4143-8499

Secretaria de Governo
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI

 

PA 13073/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

 
 

DECRETO Nº 5.160, DE 04 DE AGOSTO DE 2016 
 
 

(DELEGA COMPETÊNCIAS AO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
CONTROLADORIA E À SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS) 

 
 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso 
das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,  

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º –  Fica delegada a 
competência ao(à) Secretário(a) Municipal de Finanças e 
Controladoria, e ao(à) Secretário(a) Municipal de 
Assistência Social e Cidadania, para assinarem os 
documentos e praticarem os atos que seguem, EXCLUSIVAMENTE 
referentes ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente: 
 

I – abrir e encerrar contas de 
depósito; 

 
II – cadastrar, alterar e 

desbloquear senhas; 
 
III – solicitar saldos e extratos; 
 
IV – solicitar saldos/extratos de 

investimentos; 
 
V – efetuar resgates/aplicações 

financeiras; 
 
VI – requisitar talonários de 

cheques; 
VII – emitir cheques; 
 

 

PA 13073/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

VIII – endossar cheques; 
 
IX – cancelar cheques; 
 
X – baixar cheques; 
 
XI – sustar/contra-ordenar 

cheques; 
 
XII – retirar cheques devolvidos; 
 
XIII – efetuar pagamentos por meio 

eletrônico; 
 
XIV – efetuar transferências por 

meio eletrônico; 
 
XV – efetuar transferência para 

mesma titularidade – meio eletrônico; 
 
XVI – emitir comprovantes; 
 
XVII – receber, passar recibo e 

dar quitação; 
 
XVIII – consultar depósitos 

judiciais via internet; 
 
XIX – requisitar cartões 

eletrônicos; 
 
XX – movimentar conta corrente com 

cartão eletrônico; 
 
XXI – assinar apólice de seguro; 
 
XXII – liberar arquivos de 

pagamentos no GER. FINANCEIRO. 
 
Art. 2º – Todos os documentos e 

atos descritos no artigo anterior referem-se 
EXCLUSIVAMENTE ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente. 

 
Art. 3º – Somente poderão ser 

assinados os documentos e praticados os atos que estejam 
em consonância com as deliberações do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme 

Responsável pela publicação: Secretaria da Saúde



Ano 8 . Nº 397 Itapevi,  12 de agosto de 20162

 

PA 13073/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

VIII – endossar cheques; 
 
IX – cancelar cheques; 
 
X – baixar cheques; 
 
XI – sustar/contra-ordenar 

cheques; 
 
XII – retirar cheques devolvidos; 
 
XIII – efetuar pagamentos por meio 

eletrônico; 
 
XIV – efetuar transferências por 

meio eletrônico; 
 
XV – efetuar transferência para 

mesma titularidade – meio eletrônico; 
 
XVI – emitir comprovantes; 
 
XVII – receber, passar recibo e 

dar quitação; 
 
XVIII – consultar depósitos 

judiciais via internet; 
 
XIX – requisitar cartões 

eletrônicos; 
 
XX – movimentar conta corrente com 

cartão eletrônico; 
 
XXI – assinar apólice de seguro; 
 
XXII – liberar arquivos de 

pagamentos no GER. FINANCEIRO. 
 
Art. 2º – Todos os documentos e 

atos descritos no artigo anterior referem-se 
EXCLUSIVAMENTE ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente. 

 
Art. 3º – Somente poderão ser 

assinados os documentos e praticados os atos que estejam 
em consonância com as deliberações do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme 

 

PA 13073/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

determina o artigo 14 da Lei Municipal nº 1.912, de 09 de 
Abril de 2008. 

 
Art. 4º - Os documentos e atos 

descritos no artigo 1º deverão ser assinados sempre em 
conjunto pelos Secretários citados no artigo em tela, 
sendo que para a assinatura de cheques é obrigatória e 
indispensável a assinatura do Chefe do Poder Executivo. 

 
Art. 5º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

Prefeitura do Município de Itapevi, 04 de agosto de 2016. 
 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, 
afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, 
na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 04 de agosto de 
2016. 
 

 
VICENTE MARTINS BANDEIRA 

 

PA 13073/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

determina o artigo 14 da Lei Municipal nº 1.912, de 09 de 
Abril de 2008. 

 
Art. 4º - Os documentos e atos 

descritos no artigo 1º deverão ser assinados sempre em 
conjunto pelos Secretários citados no artigo em tela, 
sendo que para a assinatura de cheques é obrigatória e 
indispensável a assinatura do Chefe do Poder Executivo. 

 
Art. 5º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

Prefeitura do Município de Itapevi, 04 de agosto de 2016. 
 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, 
afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, 
na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 04 de agosto de 
2016. 
 

 
VICENTE MARTINS BANDEIRA 

 

PA 13073/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

determina o artigo 14 da Lei Municipal nº 1.912, de 09 de 
Abril de 2008. 

 
Art. 4º - Os documentos e atos 

descritos no artigo 1º deverão ser assinados sempre em 
conjunto pelos Secretários citados no artigo em tela, 
sendo que para a assinatura de cheques é obrigatória e 
indispensável a assinatura do Chefe do Poder Executivo. 

 
Art. 5º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

Prefeitura do Município de Itapevi, 04 de agosto de 2016. 
 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, 
afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, 
na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 04 de agosto de 
2016. 
 

 
VICENTE MARTINS BANDEIRA 

 

PA 13073/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

determina o artigo 14 da Lei Municipal nº 1.912, de 09 de 
Abril de 2008. 

 
Art. 4º - Os documentos e atos 

descritos no artigo 1º deverão ser assinados sempre em 
conjunto pelos Secretários citados no artigo em tela, 
sendo que para a assinatura de cheques é obrigatória e 
indispensável a assinatura do Chefe do Poder Executivo. 

 
Art. 5º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

Prefeitura do Município de Itapevi, 04 de agosto de 2016. 
 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, 
afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, 
na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 04 de agosto de 
2016. 
 

 
VICENTE MARTINS BANDEIRA 

Secretaria de Negócios Internos e Jurídicos
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI – JARI ITAPEVI 

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2016, às 17h00 horas, em sala do prédio da 

Prefeitura Municipal de Itapevi, 2º andar, na Rua Presidente Vargas, 405, neste 

Município, atendendo ao edital de convocação JARI publicada no Diário Oficial no dia 

29 de julho de 2016, reuniram-se, em sessão pública, os membros da Junta 

Administrativa de Recursos de Infrações de Itapevi, nomeados pela Portaria nº 

1829/2016, para proceder ao julgamento dos processos de recursos de infrações de 

trânsito relacionados abaixo. 

 
Recorrente 

 
N° do processo 

 
Decisão 

 
CLAUDINEI DA SILVA SANTOS 

 
016629 de 25/07/2016 

 
INDEFERIDO 

 
CLAUDINEI DA SILVA SANTOS 

 
016630 de 25/07/2016 

 
INDEFERIDO 

MAURICIO MARTINS DA SILVA 017212 de 02/08/2016 SUSPENSO  
 

Autorizado por: 

Dr. Milton Célio de Oliveira Filho 

Presidente 

 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI – JARI ITAPEVI 

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2016, às 17h00 horas, em sala do prédio da 

Prefeitura Municipal de Itapevi, 2º andar, na Rua Presidente Vargas, 405, neste 

Município, atendendo ao edital de convocação JARI publicada no Diário Oficial no dia 

29 de julho de 2016, reuniram-se, em sessão pública, os membros da Junta 

Administrativa de Recursos de Infrações de Itapevi, nomeados pela Portaria nº 

1829/2016, para proceder ao julgamento dos processos de recursos de infrações de 

trânsito relacionados abaixo. 

 
Recorrente 

 
N° do processo 

 
Decisão 

 
CLAUDINEI DA SILVA SANTOS 

 
016629 de 25/07/2016 

 
INDEFERIDO 

 
CLAUDINEI DA SILVA SANTOS 

 
016630 de 25/07/2016 

 
INDEFERIDO 

MAURICIO MARTINS DA SILVA 017212 de 02/08/2016 SUSPENSO  
 

Autorizado por: 

Dr. Milton Célio de Oliveira Filho 

Presidente 

 

Responsável pela publicação: Secretaria de Governo

Responsável pela publicação: Secretaria de Negócios Internos e Jurídicos



Ano 8 . Nº 397 Itapevi,  12 de agosto de 2016 3
Secretaria de Administração

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI – JARI ITAPEVI 

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2016, às 17h00 horas, em sala do prédio da 

Prefeitura Municipal de Itapevi, 2º andar, na Rua Presidente Vargas, 405, neste 

Município, atendendo ao edital de convocação JARI publicada no Diário Oficial no dia 

29 de julho de 2016, reuniram-se, em sessão pública, os membros da Junta 

Administrativa de Recursos de Infrações de Itapevi, nomeados pela Portaria nº 

1829/2016, para proceder ao julgamento dos processos de recursos de infrações de 

trânsito relacionados abaixo. 

 
Recorrente 

 
N° do processo 

 
Decisão 

 
CLAUDINEI DA SILVA SANTOS 

 
016629 de 25/07/2016 

 
INDEFERIDO 

 
CLAUDINEI DA SILVA SANTOS 

 
016630 de 25/07/2016 

 
INDEFERIDO 

MAURICIO MARTINS DA SILVA 017212 de 02/08/2016 SUSPENSO  
 

Autorizado por: 

Dr. Milton Célio de Oliveira Filho 

Presidente 

 

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA A PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 CARLOS VIEIRA DA COSTA 335452929 TÉCNICO EXECUTIVO - ADMINISTRAÇÃO TÉCNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 09/08/2016 90 DIAS
2 GISÉLIA RAMOS DOS SANTOS 221631227 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 10/08/2016 90 DIAS
3 JANETE APARECIDA RODRIGUES SILVA VIEIRA 245856006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 15/08/2016 180 DIAS
4 MARCOS ANTONIO COSTA SANTANA 357370326 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS FUNERÁRIOS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 06/08/2016 180 DIAS
5 MARIA APARECIDA PEREIRA ARRUDA 283792875 ANALISTA EXECUTIVO - SERVIÇO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 27/07/2016 120 DIAS
6 MARTA ESMAEL 256844112 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES VC SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 06/08/2016 30 DIAS
7 NILZA APARECIDA FUJIMOTO 166432131 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 15/08/2016 180 DIAS
8 RENATO DIAS DE OLIVEIRA 336028453 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 08/08/2016 90 DIAS
9 SUELI APARECIDA NATRIELI SEPULCRE 7666361 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 06/07/2016 60 DIAS

10 VERA LUCIA MAYER ARAUJO 15327241 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES VC SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 08/08/2016 180 DIAS
FALTOU

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA 
1 CELSO LUIZ SOUZA FRAGA 113454636 AGENTE DE TRANSPORTE - DIREÇÃO VEICULAR SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

APOSENTADO POR TEMPO DE SERVIÇO
QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA 

1 WILMA MARIA DE SÁ 8414562 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                                                                                     Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

COMUNICADO

COMPARECERAM

JUNTA MÉDICA - DIA 08/08/2016

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA A PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 ELIANE ALVES SANTOS SANTANA 273518082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 15/08/2016 180 DIAS
2 ERIKA ANDREA BARBOSA 335029346 ESPECIALISTA EM SAÚDE- COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 10/08/2016 XXXX
3 FLAVIA LIMA DOS SANTOS 432446539 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 15/08/2016 180 DIAS
4 TANIA MARIA BARBOSA 10990106 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 23/07/2016 62 DIAS
5 YURIY BELKOVSKY 23783834 ESPECIALISTA EM SAUDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO DEFINITIVO 22/07/2016 XXXX

                                                                                     Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

COMUNICADO

COMPARECERAM

JUNTA MÉDICA - DIA 09/08/2016

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA A PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 DANIELA BARROS DE SOUZA 44798018X TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 29/06/2016 189 DIAS

                                                                                     Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

COMUNICADO

COMPARECERAM

JUNTA MÉDICA - DIA 10/08/2016

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 JAYME CARDOZO DA SILVA 127258796 ESPECIALISTA EM SAÚDE - PSICOLOGIA CLÍNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 11:00

                                JUNTA MÉDICA 

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 17 de AGOSTO de 2016 no Departamento de Engenharia de Segurança, Medicina e Saúde do Trabalhador no horário agendado para 

Junta Médica.

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 ELAINE CRISTINA DUARTE ANTONUZZI 268618252 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30
2 HEDDA FERNANDA QUINTILIANO S NOGUEIRA 258811043 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
3 JOSIANE APARECIDA NUNES QUIRINO 401274020 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:00
4 KATIA FERNANDA DE FAVERI TORTORELLI 262632986 AGENTE DE TRÂNSITO SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 09:00
5 LUIS AUGUSTO DE MELO 5440674 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:00
6 OSMAR CESAR 113405339 AGENTE OPERACIONAL - JARDINAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 09:30
7 SARA ELIAS BARROS 299483188 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30

                                JUNTA MÉDICA 

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 22 de AGOSTO de 2016 no Departamento de Engenharia de Segurança, Medicina e Saúde do Trabalhador no horário agendado para Junta Médica.



Ano 8 . Nº 397 Itapevi,  12 de agosto de 20164

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 ELINES PEREIRA DOS SANTOS 383684200 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES VC SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
2 JURACI SOLANGE PINHEIRO 337574289 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00

                                JUNTA MÉDICA 

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 23 de AGOSTO de 2016 no Departamento de Engenharia de Segurança, Medicina e Saúde do Trabalhador no 

horário agendado para Junta Médica.

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 CARLOS EDUARDO BATISTA BATISTELA 336059085 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - AÇÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 10:00
2 ELIANE FERREIRA LIMA 179996198 TÉCNICO EDUCAÇÃO-SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:30
3 LUCIANA DE OLIVEIRA ALVES SILICANI 30203383X GUARDA MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 10:30
4 LUCIANA FERREIRA MARTINS ABREU 18609963 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
5 MARIA DO ROSÁRIO DE LIMA 2.901.963 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11:00
6 MARTA ESMAEL 256844112 TÉCNICO EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES VC SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:30

                                JUNTA MÉDICA 

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 24 de AGOSTO de 2016 no Departamento de Engenharia de Segurança, Medicina e Saúde do Trabalhador no horário agendado para Junta Médica.

LISTAGEM AFRODESCENDENTES
CLAS NOME RG

3 DENISE MENEZES TEIXEIRA 442128010

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2014

P. M. Itapevi – Proc. Nº 09067/2014 – Concurso Público nº 01/2014 - Provimento do cargo de
Especialista em Saúde (Fisioterapia).

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados
nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do cargo da Prefeitura do
Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405,
Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis (nos dias 15, 16, 17, 18 e 19 de Agosto de
2016) sob pena de deserção. Itapevi, 12 de Agosto de 2016.

Especialista em Saúde (Fisioterapia)

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

2 ALDINE DA SILVA GONDIM 413391814

LISTAGEM AFRODESCENDENTES
CLAS NOME RG

3 PAULA ELIZABETE DO AMARAL SOARES 392354330

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

5 GEISA CARDOSO JACINTO DE SOUZA 50.622.867-8

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2016

P. M. Itapevi – Proc. Nº 06280/2016 – Concurso Público nº 01/2016 - Provimento do cargo de
Especialista em Saúde - Terapia ocupacional e Téc. em Educação e Ação Social - Desenvol.
Infanto-Juv. e Monit. em situação de Vulnerabilidade Social.

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo
relacionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do
cargo da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH,
Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis
(nos dias 15, 16, 17, 18 e 19 de Agosto de 2016) sob pena de deserção. Itapevi, 12 de Agosto de
2016.

Téc. em Educação e Ação Social - Desenvol. Infanto-Juv. e Monit. em situação de 
Vulnerabilidade Social

Especialista em Saúde - Terapia Ocupacional

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

2 KAIO FERNANDES MENDES 488333751

CLAS NOME RG
1 CRISLEIDE CELINA NOBREGA DE CAMARGO 485082391

CLAS NOME RG
1 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 259740457
2 RHUANNA AMANCIO SILVA 47959444-2

CLAS NOME RG
1 RICARDO GABRIEL VENTURA FORTUNATO 362375835

CLAS NOME RG
6 GUILHERME MITSUAKI TAKUME 15.705.734-3

Agente Comunitário de Saúde I - USF Suburbano

LISTAGEM GERAL

LISTAGEM GERAL

Agente Comunitário de Saúde I - USF Jd. São Carlos

Agente de Transporte e Operações - Direção Veicular

LISTAGEM GERAL

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 04/2015

P. M. Itapevi – Proc. Nº 24741/2015 – Concurso Público nº 04/2015 - Agente Comunitário de
Saúde - Alto da Colina, Agente Comunitário de Saúde USF Jd. São Carlos, Agente Comunitário
de Saúde - USF Pq. Suburbano e Agente de Transporte e Operações - Direção Veicular.

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo
relacionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do
cargo da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH,
Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis
(nos dias 15, 16, 17, 18 e 19 de Agosto de 2016) sob pena de deserção. Itapevi, 12 de Agosto de
2016.

Agente Comunitário de Saúde I - USF Alto da Colina

LISTAGEM AFRODESCENDENTES

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

2 KAIO FERNANDES MENDES 488333751

CLAS NOME RG
1 CRISLEIDE CELINA NOBREGA DE CAMARGO 485082391

CLAS NOME RG
1 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 259740457
2 RHUANNA AMANCIO SILVA 47959444-2

CLAS NOME RG
1 RICARDO GABRIEL VENTURA FORTUNATO 362375835

CLAS NOME RG
6 GUILHERME MITSUAKI TAKUME 15.705.734-3

Agente Comunitário de Saúde I - USF Suburbano

LISTAGEM GERAL

LISTAGEM GERAL

Agente Comunitário de Saúde I - USF Jd. São Carlos

Agente de Transporte e Operações - Direção Veicular

LISTAGEM GERAL

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 04/2015

P. M. Itapevi – Proc. Nº 24741/2015 – Concurso Público nº 04/2015 - Agente Comunitário de
Saúde - Alto da Colina, Agente Comunitário de Saúde USF Jd. São Carlos, Agente Comunitário
de Saúde - USF Pq. Suburbano e Agente de Transporte e Operações - Direção Veicular.

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo
relacionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do
cargo da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH,
Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis
(nos dias 15, 16, 17, 18 e 19 de Agosto de 2016) sob pena de deserção. Itapevi, 12 de Agosto de
2016.

Agente Comunitário de Saúde I - USF Alto da Colina

LISTAGEM AFRODESCENDENTES



Ano 8 . Nº 397 Itapevi,  12 de agosto de 2016 5

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

2 ALDINE DA SILVA GONDIM 413391814

LISTAGEM AFRODESCENDENTES
CLAS NOME RG

3 PAULA ELIZABETE DO AMARAL SOARES 392354330

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

5 GEISA CARDOSO JACINTO DE SOUZA 50.622.867-8

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2016

P. M. Itapevi – Proc. Nº 06280/2016 – Concurso Público nº 01/2016 - Provimento do cargo de
Especialista em Saúde - Terapia ocupacional e Téc. em Educação e Ação Social - Desenvol.
Infanto-Juv. e Monit. em situação de Vulnerabilidade Social.

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo
relacionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do
cargo da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH,
Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis
(nos dias 15, 16, 17, 18 e 19 de Agosto de 2016) sob pena de deserção. Itapevi, 12 de Agosto de
2016.

Téc. em Educação e Ação Social - Desenvol. Infanto-Juv. e Monit. em situação de 
Vulnerabilidade Social

Especialista em Saúde - Terapia Ocupacional

Publicação Portarias de 4796/2016 a 4893/2016

Responsável pela publicação: Secretaria de Administração

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
CLAS NOME RG

14 FELIPE PEREIRA BARROS MAIA 16103562000-6
15 JOSE LLUIS RAMOS 16979042-3
16 RAFAEL MOREIRA CARVALHO DA SILVA 43457720-0
17 CARLOS FRANCISCO DA SILVA 42651849-4
18 PEDRO NOGUEIRA BRAS JUNIOR 40535815-5
19 LEONARDO ANTONIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE E SILVA 29081150-8
20 MARIA ISABEL GIORDONO 43723175-6
21 MARCO TULIO FERNANDES DE OLIVEIRA 4362605

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

MÉDICO URGÊNCIA / EMERGÊNCIA

CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo PMI 001/2016

P. M. Itapevi – Proc. Nº 16041/2016 – Processo Seletivo PMI 001/2016 - Provimento do Cargo de Médico
Urgência / Emergência

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados nos 
termos do item “Processo de Contratação” do Edital do Processo Seletivo para o provimento do cargo da
Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas,
nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, à contar de 15/08/2016, sob pena de
deserção. Itapevi, 12 de Agosto de 2016.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
CLAS NOME RG

14 FELIPE PEREIRA BARROS MAIA 16103562000-6
15 JOSE LLUIS RAMOS 16979042-3
16 RAFAEL MOREIRA CARVALHO DA SILVA 43457720-0
17 CARLOS FRANCISCO DA SILVA 42651849-4
18 PEDRO NOGUEIRA BRAS JUNIOR 40535815-5
19 LEONARDO ANTONIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE E SILVA 29081150-8
20 MARIA ISABEL GIORDONO 43723175-6
21 MARCO TULIO FERNANDES DE OLIVEIRA 4362605

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

MÉDICO URGÊNCIA / EMERGÊNCIA

CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo PMI 001/2016

P. M. Itapevi – Proc. Nº 16041/2016 – Processo Seletivo PMI 001/2016 - Provimento do Cargo de Médico
Urgência / Emergência

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados nos 
termos do item “Processo de Contratação” do Edital do Processo Seletivo para o provimento do cargo da
Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas,
nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, à contar de 15/08/2016, sob pena de
deserção. Itapevi, 12 de Agosto de 2016.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
CLAS NOME RG

14 FELIPE PEREIRA BARROS MAIA 16103562000-6
15 JOSE LLUIS RAMOS 16979042-3
16 RAFAEL MOREIRA CARVALHO DA SILVA 43457720-0
17 CARLOS FRANCISCO DA SILVA 42651849-4
18 PEDRO NOGUEIRA BRAS JUNIOR 40535815-5
19 LEONARDO ANTONIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE E SILVA 29081150-8
20 MARIA ISABEL GIORDONO 43723175-6
21 MARCO TULIO FERNANDES DE OLIVEIRA 4362605

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

MÉDICO URGÊNCIA / EMERGÊNCIA

CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo PMI 001/2016

P. M. Itapevi – Proc. Nº 16041/2016 – Processo Seletivo PMI 001/2016 - Provimento do Cargo de Médico
Urgência / Emergência

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados nos 
termos do item “Processo de Contratação” do Edital do Processo Seletivo para o provimento do cargo da
Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas,
nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, à contar de 15/08/2016, sob pena de
deserção. Itapevi, 12 de Agosto de 2016.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
CLAS NOME RG

14 FELIPE PEREIRA BARROS MAIA 16103562000-6
15 JOSE LLUIS RAMOS 16979042-3
16 RAFAEL MOREIRA CARVALHO DA SILVA 43457720-0
17 CARLOS FRANCISCO DA SILVA 42651849-4
18 PEDRO NOGUEIRA BRAS JUNIOR 40535815-5
19 LEONARDO ANTONIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE E SILVA 29081150-8
20 MARIA ISABEL GIORDONO 43723175-6
21 MARCO TULIO FERNANDES DE OLIVEIRA 4362605

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

MÉDICO URGÊNCIA / EMERGÊNCIA

CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo PMI 001/2016

P. M. Itapevi – Proc. Nº 16041/2016 – Processo Seletivo PMI 001/2016 - Provimento do Cargo de Médico
Urgência / Emergência

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados nos 
termos do item “Processo de Contratação” do Edital do Processo Seletivo para o provimento do cargo da
Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas,
nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, à contar de 15/08/2016, sob pena de
deserção. Itapevi, 12 de Agosto de 2016.

Publicação de Portarias de 4796/2016 a 4893/2016

4796/2016 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 035/2016 - para Contratação de
Empresas para Realização de Cursos e
Oficinas, em atendimento a Secretaria
Municipal da Assistência Social e Cidadania,
Processo Administrativo n° 13537/2016.

4797/2016 ALCEU GUEN YUKIHARA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Especialista em Saúde/Especialidades
Médicas, a partir de 04/08/2016.

4798/2016 ARIANA ANDREATTA DE OLIVEIRA
Cessar a designação como Conselheira
Suplente a partir de 04/08/2016, conforme
Memorando SASC. n° 919/2016.

4799/2016 VALDEMIR BATISTA DOS REIS

Designa o retorno a partir de 04/08/2016
para a função de Conselheiro Tutelar
titular, conforme Memorando SASC. n°
919/2016.

4800/2016 CARLA QUEIROZ LEITE DOS SANTOS

Altera as Portarias n°s 5173/2015*,
2217/2016* e 4065/2016*, para atualização
do nome (*exclusivamente os termos que
consta a servidora).

4801/2016 RITA EUGENIA DA SILVA BOTELHO

Retifica as Portarias n°s 1220/96, 096/98,
2379/98, 2304/00, 2289/01, 2830/02, 1982/03,
1731/04, 2237/04 e 1212/08 para constar o
nome correto da servidora.

4802/2016 CARLA ROSANE FERREIRA COUTINHO Declara Estabilidade

4803/2016 JANAINA APARECIDA DE JESUS Declara Estabilidade

4804/2016 LETICIA MARIA QUEIROZ MARTINS Declara Estabilidade

4805/2016 JONATHAN RODRIGUES DA SILVA

Autoriza o Afastamento do servidor para
exercer o mandato eletivo do SINDISERVITA,
de forma precária, por força de decisão
judicial constante nos autos dos processos
judiciais n° 0005925-18.2015.8.26.0271 e
1000848-11.2015.8.26.0271, conforme
Memorando SNIJ n° 2357/2016.

4806/2016 MARCIA REGINA DOS REIS Licença Prêmio

4807/2016 LUIZ GUEDES BEZERRA Licença Prêmio

4808/2016 JUREMA SOARES Declara Estabilidade

4809/2016 ADALIVIA APARECIDA GODOI Licença Prêmio

4810/2016 ADRIANA PAULA E SILVA CHALUPPE Licença Prêmio

4811/2016 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA Licença Prêmio

4812/2016 ANDREIA LEAL CAMPOS RIBEIRO Licença Prêmio

4813/2016 ANGELA APARECIDA VIEIRA (R.E. 3716) Licença Prêmio

4814/2016 ANGELA APARECIDA VIEIRA (R.E. 6682) Licença Prêmio

4815/2016 ANNA PAULA MELO CORREIA DE OLIVEIRA Licença Prêmio

4816/2016 APARECIDA BATISTA DA SILVA Licença Prêmio

4817/2016 CARLOS ALBERTO AGARIE Licença Prêmio

4818/2016 CASSIA DOLORES FERNANDES Licença Prêmio

4819/2016 CLAUDINA SOARES DOS S OLIVEIRA Licença Prêmio

4820/2016 CRISTINA AP BATISTA LIUTI Licença Prêmio

4821/2016 CRISTINA RAMOS ARAUJO Licença Prêmio

4822/2016 DELVINA PINTO DA SILVA Licença Prêmio

4823/2016 EDUARDO DE AGUIAR FERONE Licença Prêmio

4824/2016 ELIANE NUNES PEREIRA VALE Licença Prêmio

4825/2016 ELIENE PASSOS MENDES Licença Prêmio

4826/2016 ERICA MATIAS DE SOUZA Licença Prêmio

4827/2016 GIDEONI QUINTINO RAMOS Licença Prêmio

4828/2016 GLORIA MARIA DA SILVA COSTA Licença Prêmio

4829/2016 HELENA MARIA TEIXEIRA DE MATOS Licença Prêmio

4830/2016 IRACEMA PEDROSO VICENTE Licença Prêmio

4831/2016 JACIARA MARIA MOURA PEREIRA CABRERA Licença Prêmio

4832/2016 JOANA ANGELICA ALVES DA SILVA CAMARGO Licença Prêmio

4833/2016 JORGE LUIZ RODRIGUES Licença Prêmio

4834/2016 JOSE ROBERTO DA SILVA Licença Prêmio

4835/2016 JOSEANE GOMES DE FREITAS DOS SANTOS Licença Prêmio

4836/2016 JOSELITA RAMOS DE ASSIS Licença Prêmio

4837/2016 JULIROSE DA SILVA Licença Prêmio

4838/2016 KARIN CRISTINA COSTA MACHADO Licença Prêmio

4839/2016 LEANDRA LEITE DE OLIVEIRA DA SILVA Licença Prêmio

4840/2016 LETICIA FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS Licença Prêmio

4841/2016 LILIAN SUELI RODRIGUES Licença Prêmio

4842/2016 LIVIA CRISTINA IZIDORO ALVES Licença Prêmio

4843/2016 LUANA SOUSA DE CARVALHO Licença Prêmio

4844/2016 LUCIA HELENA MASUDA Licença Prêmio

4845/2016 LUCIANA APARECIDA ANDRADE ARAGAO Licença Prêmio

4846/2016 LUCIANA GALVAO ALMEIDA SILVA Licença Prêmio

4847/2016 LUCIMAR CARDOSO RIBEIRO Licença Prêmio

4848/2016 LUCIMAR CATARINA LOPES ALVES Licença Prêmio

4849/2016 LUCIMAR CATARINA LOPES ALVES Licença Prêmio

4850/2016 LUIZ CARLOS DA SILVA Licença Prêmio

4851/2016 LUZIA CORREIA BRITO RUIZ Licença Prêmio

4852/2016 MARCIA DE JESUS MIRANDA Licença Prêmio

4853/2016 MARCO AURELIO DOS SANTOS MACHADO Licença Prêmio

4854/2016 MARIA CICERA FRANCISCO SILVA Licença Prêmio

4855/2016 MARIA CRISTINA CASOTE BRUHNS Licença Prêmio

4856/2016 MARIA DE LURDES DA SILVA Licença Prêmio

4857/2016 MARIA JOSE DE LIRA SOUSA SANTOS (R.E. 5089) Licença Prêmio

4858/2016 MARIA JOSE DE LIRA SOUSA SANTOS (R.E. 7099) Licença Prêmio

4859/2016 MARIA PEREIRA DE BRITO Licença Prêmio

4860/2016 MIRIAM DE LIMA BUENO FRANCISCO Licença Prêmio

4861/2016 NEIDE APARECIDA JOSIAS Licença Prêmio

4862/2016 PAULA MARIA CANDIDO DA SILVA Licença Prêmio

4863/2016 PEDRO OSVALDO VIDOTTI Licença Prêmio

4864/2016 QUITERIA BESERRA TEODOSIO Licença Prêmio

4865/2016 ROSA DE LIMA RODRIGUES Licença Prêmio

4866/2016 ROSANA HELENA DE SOUZA SANCHES Licença Prêmio

4867/2016 ROSANA MARCILIO DE FREITAS Licença Prêmio

4868/2016 ROSANGELA MARIA FRANCO MORAES Licença Prêmio

4869/2016 ROSEMEIRE DOS SANTOS SILVA Licença Prêmio

4870/2016 SANDRA REGINA LUZ ROMANO Licença Prêmio

4871/2016 SHIRLEI FREITAS VECHIATO Licença Prêmio

4872/2016 SILVANA DOS SANTOS Licença Prêmio

4873/2016 SUELY FERREIRA DE JESUS Licença Prêmio

4874/2016 VALDIRENE APARECIDA BIANCO Licença Prêmio

4875/2016 VANI BLUM DE SOUZA Licença Prêmio

4876/2016 VANIA LUCIA DA SILVA Licença Prêmio

4877/2016 VANILDA APARECIDA DA SILVA Licença Prêmio

4878/2016 VICTOR HUGO VIEIRA MARIM Licença Prêmio

4879/2016 VIVIANE APARECIDA DA SILVA COSTA Licença Prêmio

4880/2016
VIVIANE APARECIDA DA SILVA PAIXAO (R.E.
6848)

Licença Prêmio

4881/2016
VIVIANE APARECIDA DA SILVA PAIXAO (R.E.
2395)

Licença Prêmio

4882/2016 VIVIANE MARTINS DA SILVA ARAUJO Licença Prêmio

4827/2016 GIDEONI QUINTINO RAMOS Licença Prêmio

4828/2016 GLORIA MARIA DA SILVA COSTA Licença Prêmio

4829/2016 HELENA MARIA TEIXEIRA DE MATOS Licença Prêmio

4830/2016 IRACEMA PEDROSO VICENTE Licença Prêmio

4831/2016 JACIARA MARIA MOURA PEREIRA CABRERA Licença Prêmio

4832/2016 JOANA ANGELICA ALVES DA SILVA CAMARGO Licença Prêmio

4833/2016 JORGE LUIZ RODRIGUES Licença Prêmio

4834/2016 JOSE ROBERTO DA SILVA Licença Prêmio

4835/2016 JOSEANE GOMES DE FREITAS DOS SANTOS Licença Prêmio

4836/2016 JOSELITA RAMOS DE ASSIS Licença Prêmio

4837/2016 JULIROSE DA SILVA Licença Prêmio

4838/2016 KARIN CRISTINA COSTA MACHADO Licença Prêmio

4839/2016 LEANDRA LEITE DE OLIVEIRA DA SILVA Licença Prêmio

4840/2016 LETICIA FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS Licença Prêmio

4841/2016 LILIAN SUELI RODRIGUES Licença Prêmio

4842/2016 LIVIA CRISTINA IZIDORO ALVES Licença Prêmio

4843/2016 LUANA SOUSA DE CARVALHO Licença Prêmio

4844/2016 LUCIA HELENA MASUDA Licença Prêmio

4845/2016 LUCIANA APARECIDA ANDRADE ARAGAO Licença Prêmio

4846/2016 LUCIANA GALVAO ALMEIDA SILVA Licença Prêmio

4847/2016 LUCIMAR CARDOSO RIBEIRO Licença Prêmio

4848/2016 LUCIMAR CATARINA LOPES ALVES Licença Prêmio

4849/2016 LUCIMAR CATARINA LOPES ALVES Licença Prêmio

4850/2016 LUIZ CARLOS DA SILVA Licença Prêmio

4851/2016 LUZIA CORREIA BRITO RUIZ Licença Prêmio

4852/2016 MARCIA DE JESUS MIRANDA Licença Prêmio

4853/2016 MARCO AURELIO DOS SANTOS MACHADO Licença Prêmio

4854/2016 MARIA CICERA FRANCISCO SILVA Licença Prêmio

4855/2016 MARIA CRISTINA CASOTE BRUHNS Licença Prêmio

4856/2016 MARIA DE LURDES DA SILVA Licença Prêmio

4857/2016 MARIA JOSE DE LIRA SOUSA SANTOS (R.E. 5089) Licença Prêmio

4858/2016 MARIA JOSE DE LIRA SOUSA SANTOS (R.E. 7099) Licença Prêmio

4859/2016 MARIA PEREIRA DE BRITO Licença Prêmio

4860/2016 MIRIAM DE LIMA BUENO FRANCISCO Licença Prêmio

4861/2016 NEIDE APARECIDA JOSIAS Licença Prêmio

4862/2016 PAULA MARIA CANDIDO DA SILVA Licença Prêmio

4863/2016 PEDRO OSVALDO VIDOTTI Licença Prêmio

4864/2016 QUITERIA BESERRA TEODOSIO Licença Prêmio

4865/2016 ROSA DE LIMA RODRIGUES Licença Prêmio

4866/2016 ROSANA HELENA DE SOUZA SANCHES Licença Prêmio

4867/2016 ROSANA MARCILIO DE FREITAS Licença Prêmio

4868/2016 ROSANGELA MARIA FRANCO MORAES Licença Prêmio

4869/2016 ROSEMEIRE DOS SANTOS SILVA Licença Prêmio

4870/2016 SANDRA REGINA LUZ ROMANO Licença Prêmio

4871/2016 SHIRLEI FREITAS VECHIATO Licença Prêmio

4872/2016 SILVANA DOS SANTOS Licença Prêmio

4873/2016 SUELY FERREIRA DE JESUS Licença Prêmio

4874/2016 VALDIRENE APARECIDA BIANCO Licença Prêmio

4875/2016 VANI BLUM DE SOUZA Licença Prêmio

4876/2016 VANIA LUCIA DA SILVA Licença Prêmio

4877/2016 VANILDA APARECIDA DA SILVA Licença Prêmio

4878/2016 VICTOR HUGO VIEIRA MARIM Licença Prêmio

4879/2016 VIVIANE APARECIDA DA SILVA COSTA Licença Prêmio

4880/2016
VIVIANE APARECIDA DA SILVA PAIXAO (R.E.
6848)

Licença Prêmio

4881/2016
VIVIANE APARECIDA DA SILVA PAIXAO (R.E.
2395)

Licença Prêmio

4882/2016 VIVIANE MARTINS DA SILVA ARAUJO Licença Prêmio

4883/2016 ERICA FERREIRA ALVES

Nomeia para cargo efetivo de Especialista
em Saúde/Especialidades Médicas - Pediatra,
a partir de 11/08/2016 junto a Secretaria
Municipal de Saúde.

4884/2016 LUCIRENE SOARES DE CARVALHO
Revoga a Portaria n° 1017/2004 retroagindo
seus efeitos a partir de 29/03/2004 por
motivo de desistência do cargo. 

4885/2016 WHERIKA DE CASTRO GOMES BRAGA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
04/08/2016.

4886/2016 ELIANE LUCIANO ALVES
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
26/07/2016.

4887/2016 MARIA APARECIDA MALAQUIAS
Retifica a Portaria de Férias n° 1833/2003
para constar o nome correto da servidora.

4888/2016 PREFEITO
Determina pelo Arquivamento do Processo de
Sindicância n° 25434/2011.

4889/2016 DARCI LEITE DE MORAES GEBARA
Determina a Instauração de Processo
Administrativo Disciplinar em face do
servidor conforme Processo n° 2703/2016.

4890/2016 DARCI LEITE DE MORAES GEBARA
Determina a Instauração de Processo
Administrativo Disciplinar em face do
servidor conforme Processo n° 8212/2016.

4891/2016 GISELI ADRIANA MULLER DA SILVA

Concede Férias de 30 dias a partir de
15/08/2016, referente ao período de
12/08/2015 a 11/08/2016, dos quais serão
gozados apenas 16 dias.

4892/2016 KAIO NUNES BORGES DA SILVA
Revoga a Portaria de Nomeação n° 4738/2016
por motivo de desistência do cargo.

4893/2016 WILLIAN CATELAN ALENCAR
Determina pelo Arquivamento do Processo
Administrativo Disciplinar conforme
Processo n° 37256/2012.



Ano 8 . Nº 397 Itapevi,  12 de agosto de 20166

Cartório de Registro Civil
OFICIO DE REGISTRO CIVIL DE ITA-
PEVI-SP
HENRIQUE FERRAZ CORREA DE 
MELLO - OFICIAL
Faço saber que pretendem se casar e apre-
sentaram os documentos exigidos
pelo art. 1525 do Código Civil Brasileiro.
----------------------------------------------
Nubente.......: FRANCISCO DAS CHA-
GAS OLIVEIRA DOS SANTOS
Profissão.....: encanador
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Alto Longá
UF............: PI Data-Nascimento: 
08/02/1982
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: RAIMUNDO NONATO 
DOS SANTOS
Mãe: JOANA DE OLIVEIRA CRUZ
Nubente.......: CLEIDIANA PEREIRA DA 
SILVA
Profissão.....: garçonete
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Prata do Piauí
UF............: PI Data-Nascimento: 
29/07/1986
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: DOMINGOS PEREIRA DA 
SILVA
Mãe: MARIA DAS GRAÇAS SILVA
----------------------------------------------
Nubente.......: ELVIS SANTOS SILVA
Profissão.....: motorista
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
12/12/1978
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ JOÃO DA SILVA
Mãe: EDITE MARIA DOS SANTOS SIL-
VA
Nubente.......: RÓDI NOGUEIRA DOS 
SANTOS
Profissão.....: conferente
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Telêmaco Borba
UF............: PR Data-Nascimento: 
07/07/1980
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ NOGUEIRA DOS 
SANTOS
Mãe: LUIZA ALVES DOS SANTOS
----------------------------------------------
Nubente.......: ALEF SANTOS FERREIRA
Profissão.....: Autônomo
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 
25/05/1994
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: SILVAN VIEIRA FERREI-
RA
Mãe: LINDINALVA MACEDO DOS SAN-
TOS FERREIRA
Nubente.......: VITÓRIA DANIELLE AS-
SIS DE SOUZA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
06/07/1999
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: FRANCISCO SIDNEY RI-
BEIRO DE SOUZA
Mãe: MARIA DE FATIMA ASSIS GOMES
----------------------------------------------
Nubente.......: DENIS DOS SANTOS FER-
REIRA

MENDONÇA
Nubente.......: TATIANE FERNANDES DE 
OLIVEIRA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
21/03/1989
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSE DE OLIVEIRA
Mãe: MACRINA FERNANDES DE OLI-
VEIRA
----------------------------------------------
Nubente.......: FERNANDO DIAS DA SIL-
VA
Profissão.....: ajudante geral
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Barueri
UF............: SP Data-Nascimento: 
11/07/1999
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MARCOS ALFREDO DA 
SILVA
Mãe: GILDA MARTINS DIAS
Nubente.......: TAYNÁ CRISTINE SAN-
TOS
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Carapicuíba
UF............: SP Data-Nascimento: 
02/10/1999
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: LUIZ ALBERTO DOS 
SANTOS
Mãe: SILVANA TADEU DE ANDRADE 
SANTOS
----------------------------------------------
Nubente.......: EDREI DO NASCIMENTO 
PAULO
Profissão.....: Funcionário Público
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 
02/05/1984
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ARNALDO DOMICIANO 
PAULO
Mãe: RUTH ANTONIA DO NASCIMEN-
TO PAULO
Nubente.......: ROSANA MARCÍLIO DE 
FREITAS
Profissão.....: Psicóloga
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Ouro Fino
UF............: MG Data-Nascimento: 
12/11/1982
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ROVILSON FERRARI DE 
FREITAS
Mãe: ROSÂNGELA MARIA MARCILIO 
DE FREITAS
----------------------------------------------
Nubente.......: RODRIGO SILVA DE SOU-
ZA
Profissão.....: Auxiliar de Produção
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
11/02/1991
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: HERETIANO FERREIRA 
DE SOUSA
Mãe: JURACI HERCULANO DA SILVA
Nubente.......: TAÍS DOS SANTOS
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Guarulhos
UF............: SP Data-Nascimento: 
22/01/1995
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSUE DOS SANTOS
Mãe: CECILIA DOS SANTOS
----------------------------------------------
Nubente.......: EDERSON MENDES PE-
REIRA

Profissão.....: Vigilante
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Diadema
UF............: SP Data-Nascimento: 
28/10/1987
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ MENDES PEREIRA
Mãe: ALICE MENDES PEREIRA
Nubente.......: BRUNA VICENTE DA SIL-
VA
Profissão.....: Assistente Operacional
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 
20/01/1994
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CLOVIS FERREIRA DA 
SILVA
Mãe: MARIA TEREZA VICENTE
----------------------------------------------
Nubente.......: NÍCOLAS TARTARINI 
LINDH
Profissão.....: auxiliar de farmacia
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
06/07/1993
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: RICARDO LUIZ LINDH
Mãe: ANDREIA REGINA TARTARINI
Nubente.......: MIRIAN RODRIGUES 
GAMA
Profissão.....: vendedora
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
12/07/1995
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: NELSON GAMA
Mãe: ANA LUCIA RODRIGUES DA 
CRUZ
----------------------------------------------
Nubente.......: TIAGO MENDES DA SIL-
VA
Profissão.....: Mecânico de Manutenção
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Carapicuiba
UF............: SP Data-Nascimento: 
16/10/1983
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MILTON SIMIÃO DA SIL-
VA
Mãe: ELENICE MENDES DA SILVA
Nubente.......: MARTA LUIZA DE OLI-
VEIRA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: Itapevi
UF............: SP Data-Nascimento: 
29/12/1971
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: BENEDITO CAMARGO 
DE OLIVEIRA
Mãe: IGNEZ NOVAES DE OLIVEIRA
----------------------------------------------
Nubente.......: CHARLES LINO DOS 
SANTOS
Profissão.....: ajudante geral
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
11/09/1984
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ERAUDINO JOSÉ DOS 
SANTOS
Mãe: JOCELIA MARIA LINO DOS SAN-
TOS
Nubente.......: MIRIAN SOARES DA COS-
TA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
02/03/1984
Endereço......: Itapevi

Profissão.....: encarregado de logística
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Carapicuiba
UF............: SP Data-Nascimento: 
04/11/1985
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ISIDORO DOS SANTOS 
FERREIRA
Mãe: ELENI DA CUNHA SOUSA
Nubente.......: AMANDA CRISTINA BRI-
TO DOS SANTOS
Profissão.....: assistente administrativo
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 
29/06/1991
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: GERSONITO LEITE DOS 
SANTOS
Mãe: SANDRA CRISTINA ALVES BRI-
TO DOS SANTOS
----------------------------------------------
Nubente.......: ELITON RODRIGUES DE 
OLIVEIRA
Profissão.....: Porteiro
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Barueri
UF............: SP Data-Nascimento: 
09/05/1986
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai:
Mãe: JACIRA RODRIGUES DE OLIVEI-
RA
Nubente.......: GISELE WANESSA DA 
SILVA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
21/06/1984
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: GILBERTO LUIZ DA SIL-
VA
Mãe: WALDJANE PEREIRA DA SILVA
----------------------------------------------
Nubente.......: UILSON SANTOS SILVA
Profissão.....: Ajudante Geral
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Botuporã
UF............: BA Data-Nascimento: 
12/10/1993
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: SINESIO SANTOS SILVA
Mãe: MARIA PEREIRA ARAUJO SAN-
TOS SILVA
Nubente.......: FERNANDA DE LIMA AL-
VES
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: Olinda
UF............: PE Data-Nascimento: 
12/09/1985
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: FERNANDO ANTONIO 
ALVES
Mãe: SEVERINA MARIA DE LIMA
----------------------------------------------
Nubente.......: RODRIGO MIGUEL DE 
ARAUJO
Profissão.....: motorista
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
16/03/1988
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ MIGUEL DE ARAU-
JO FILHO
Mãe: REGINA CELIA RODRIGUES DE 



Ano 8 . Nº 397 Itapevi,  12 de agosto de 2016 7
Filiação - Pai: ADÃO OLIVEIRA DA 
COSTA
Mãe: SANDRA REGINA SOARES DA 
COSTA
-------------------------------------------
Nubente.......: ÉRICK DE OLIVEIRA
Profissão.....: Conferente
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Sorocaba
UF............: SP Data-Nascimento: 
20/09/1993
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANDERSON PIERO DE 
OLIVEIRA
Mãe: ROSEMEIRE CAMPOS COR-
RÊA
Nubente.......: KLISSIA INGRID FREI-
TAS SILVEIRA
Profissão.....: Auxiliar de Gestão Docu-
mental
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Diadema
UF............: SP Data-Nascimento: 
25/05/1994
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JUNIOR RAIMUNDO 
DA SILVEIRA
Mãe: MARIA DE FÁTIMA ALVES 
FREITAS SILVEIRA
-------------------------------------------
Nubente.......: FABIO CLEYTON CA-
PELOS
Profissão.....: Mecânico
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Itapevi
UF............: SP Data-Nascimento: 
10/09/1983
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: DAVID DA SILVA CA-
PELOS
Mãe: SONIA MARIA PATROCINIA 
CAPELOS
Nubente.......: AMANDA DANTAS PI-
NHEIRO
Profissão.....: auxiliar administrativo
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Itapevi
UF............: SP Data-Nascimento: 
16/02/1995
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ITAMAR DO CARMO 
PINHEIRO
Mãe: VILMA APARECIDA DANTAS 
PINHEIRO
-------------------------------------------
Nubente.......: JOSÉ ALBENE MAR-
TINS COLARES
Profissão.....: Montador de Moveis
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Encantado
UF............: CE Data-Nascimento: 
18/05/1956
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CÍCERO PAZ COLARES
Mãe: MARIA MARTINS REIS
Nubente.......: RITA DE CASSIA 
CAYRES
Profissão.....: Copeira
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 
17/02/1964
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: PLINIO DE SOUZA 
CAYRES
Mãe: LAURINDA DOS SANTOS 
CAYRES
----------------------------------------------
Nubente.......: ANTONIO DE SOUZA 
MAJOR
Profissão.....: marceneiro
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: São Carlos do Ivai
UF............: PR Data-Nascimento: 
16/09/1957

Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSE DE SOUZA MAJOR
Mãe: MARIA TOSIQUEIRO MAJOR
Nubente.......: ISETE GOMES DE SOUZA
Profissão.....: operadora de produção
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Mucuri
UF............: BA Data-Nascimento: 
01/05/1969
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: INUCENCIO GOMES DE 
SOUZA
Mãe: RITA MARIA DE JESUS
----------------------------------------------
Nubente.......: ALAN XAVIER DE FARIAS
Profissão.....: servente de pedreiro
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Desterro de Malta
UF............: PB Data-Nascimento: 
06/06/1989
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ ANIZIO NASCIMEN-
TO
Mãe: RITA XAVIER NASCIMENTO
Nubente.......: ISABELE MARIA DA SIL-
VA SANTOS
Profissão.....: assistente de logística
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Itambé
UF............: PE Data-Nascimento: 
22/07/1990
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: EDMILSON ALEXANDRE 
DOS SANTOS
Mãe: MARIA ANTONIA DA SILVA
----------------------------------------------
Nubente.......: ALEX GOMES DA SILVA
Profissão.....: coordenador de transporte
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 
25/02/1988
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MARIO TEODORO DA 
SILVA
Mãe: JEANE DE SOUZA GOMES DA 
SILVA
Nubente.......: CARLA ADRIANA DE SA-
LES
Profissão.....: analista fiscal
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Piripiri
UF............: PI Data-Nascimento: 
08/04/1989
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai:
Mãe: ANTÔNIA LÚCIA DE SALES
----------------------------------------------
Nubente.......: JOSÉ LUIS CARDOSO
Profissão.....: Administrador Hospitalar
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Barueri
UF............: SP Data-Nascimento: 
25/02/1966
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: OLIDIO DE NOVAES CAR-
DOSO
Mãe: ANTONIA DA PENHA DAVID 
CARDOSO
Nubente.......: ROSELI PEREIRA FLORES
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
30/08/1966
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ARISTON PEREIRA FLO-
RES
Mãe: ELISABETH DOS REIS FLORES
----------------------------------------------
Nubente.......: DIEGO FERREIRA DE 
SOUZA
Profissão.....: auxiliar administrativo
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo

UF............: SP Data-Nascimento: 
19/12/1988
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ ALVES DE SOUZA
Mãe: LETICIA ALVES FERREIRA SOU-
ZA
Nubente.......: ALINE MARTINS DA COS-
TA SOARES
Profissão.....: auxiliar de produção
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Fortaleza
UF............: CE Data-Nascimento: 
10/02/1984
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO ARAUJO SOA-
RES
Mãe: MARIA ALICE MARTINS DA COS-
TA
----------------------------------------------
Nubente.......: LEONARDO CARLOS 
SANTOS DE LIRA
Profissão.....: Conferente
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
18/07/1988
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO CARLOS DE 
LIRA
Mãe: SONIA SOUZA SANTOS DE LIRA
Nubente.......: GISLAINE AMORIM FER-
REIRA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Itapevi
UF............: SP Data-Nascimento: 
08/01/1980
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: DIRCEU FERREIRA
Mãe: AMERICA AMORIM
----------------------------------------------
Nubente.......: DAVI SOARES DE ALMEI-
DA
Profissão.....: mecânico
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Redenção
UF............: RN Data-Nascimento: 
25/06/1959
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: PAULO SOARES DE AL-
MEIDA
Mãe: MARIA RODRIGUES DA CRUZ
Nubente.......: MARIA ARLEIDE VIEIRA 
CAVALCANTE
Profissão.....: babá
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Cabrabó
UF............: PE Data-Nascimento: 
25/11/1965
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: WILSON ALVES CAVAL-
CANTE
Mãe: LÍDIA VIEIRA DE BRITO
----------------------------------------------
Nubente.......: MIRELI PEREIRA DOS 
SANTOS
Profissão.....: professor
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Macajuba
UF............: BA Data-Nascimento: 
18/08/1985
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: RAIMUNDO PEREIRA 
DOS SANTOS
Mãe: MARIA DE FÁTIMA CLEMENTE 
DOS SANTOS
Nubente.......: EVELYN ANDRADE DO 
NASCIMENTO
Profissão.....: auxiliar administrativo
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
14/03/1993
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: LAÉRCIO FRANCISCO 

DO NASCIMENTO
Mãe: JOELMA ANDRADE DO NASCI-
MENTO
----------------------------------------------
Nubente.......: DIEGO FERNANDES DE 
AZEVEDO
Profissão.....: Contador
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Carapicuiba
UF............: SP Data-Nascimento: 
03/04/1987
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: FRANCISCO ROCHA DE 
AZEVEDO
Mãe: MARIA LUCIA FERNANDES DE 
AZEVEDO
Nubente.......: PRISCILA GOUVEIA FER-
REIRA BATISTA
Profissão.....: Auditoria Contabil
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
16/08/1993
Endereço......: São Paulo
Filiação - Pai: OSMÁRIO FERREIRA BA-
TISTA
Mãe: REGINA APARECIDA GOUVEIA
----------------------------------------------
Nubente.......: MICHEL ANDRADE SAN-
TOS
Profissão.....: funileiro
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Carapicuiba
UF............: SP Data-Nascimento: 
18/12/1986
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: INALDO LIMA DOS SAN-
TOS
Mãe: MARIA DO CARMO ANDRADE 
OLIVEIRA SANTOS
Nubente.......: JUNIA FERREIRA OLAN-
DA
Profissão.....: professora
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Carapicuiba
UF............: SP Data-Nascimento: 
07/02/1985
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: GILBERTO FERREIRA 
OLANDA
Mãe: NADIR LINA TORRESILLA OLAN-
DA
----------------------------------------------
Nubente.......: CARLOS GOMES DE 
MELO
Profissão.....: Pedreiro
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: São João da Serra
UF............: PI Data-Nascimento: 
26/06/1967
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: RAIMUNDO DE MELO 
MACHADO
Mãe: LINA GOMES DE MELO
Nubente.......: CARMEM FERNANDES 
DA ROCHA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Malhada
UF............: BA Data-Nascimento: 
28/02/1975
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOÃO CORDEIRO DA RO-
CHA
Mãe: NATALINA FERNANDES DOS 
SANTOS
----------------------------------------------
Nubente.......: IGOR HISSAZO MORI
Profissão.....: vendedor
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
20/08/1980
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: HISSAZO MORI



Ano 8 . Nº 397 Itapevi,  12 de agosto de 20168

Responsável pela publicação:
Cartorio de Registro Civil

Mãe: MITIKO OKADA MORI
Nubente.......: SIMONE MARIA DOS 
SANTOS
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: Carapicuiba
UF............: SP Data-Nascimento: 
22/10/1985
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSE CICERO DOS SAN-
TOS
Mãe: MARIA APARECIDA DOS SANTOS
----------------------------------------------
Nubente.......: WASHINGTON PEREIRA
Profissão.....: Meio Oficial
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Várzea Paulista
UF............: SP Data-Nascimento: 
06/04/1994
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai:
Mãe: DENILDA PEREIRA SANTOS
Nubente.......: GÉSSICA DEYSIANE DA 
SILVA
Profissão.....: Cabeleireira
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Maraial
UF............: PE Data-Nascimento: 
14/05/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ MARIA DA SILVA
Mãe: DJANIRA MARIA DA SILVA
----------------------------------------------
Nubente.......: ADRIANO APARECIDO 
NAVARRO
Profissão.....: jardineiro
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 
17/12/1990
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO NAVARRO
Mãe: CONCEIÇÃO APARECIDA ROCHA 
NAVARRO
Nubente.......: ANNA PAULA SANTANA 
DA SILVA
Profissão.....: auxiliar de produção
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
16/06/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MARCDORIO PEIXOTO 
DA SILVA
Mãe: GENI ALVES DE SANTANA
----------------------------------------------
Nubente.......: IGOR VILASSA DOS SAN-
TOS GAIA
Profissão.....: vendedor
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
28/02/1993
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: APARECIDO VILASSA DE 
SOUZA GAIA
Mãe: ELENITA CONCEIÇÃO DOS SAN-
TOS GAIA
Nubente.......: ISABEL PATRICIA DA SIL-
VA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
21/04/1997
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ IVALDO DA SILVA
Mãe: JOELMA MARIA DA SILVA
----------------------------------------------
Nubente.......: ERIDAN DA SILVA FOR-
TALEZA
Profissão.....: motorista
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Campos Sales
UF............: CE Data-Nascimento: 

24/11/1974
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO LADISLAU 
FORTALEZA
Mãe: MARIA LAURINDA DA SILVA 
FORTALEZA
Nubente.......: VERA LUCIA DA SILVA
Profissão.....: vendedora
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: União dos Palmares
UF............: AL Data-Nascimento: 
09/07/1981
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MESSIAS PEDRO DA SIL-
VA
Mãe: SEBASTIANA VIRGINIA DA SIL-
VA
----------------------------------------------
Nubente.......: WELLINGTON JOSÉ RAY-
MUNDO
Profissão.....: marcineiro
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Leme
UF............: SP Data-Nascimento: 
27/01/1990
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: AIRTON RAYMUNDO
Mãe: CLÉLIA CLEMENTINA BRANDÃO 
RAYMUNDO
Nubente.......: PALOMA MOREIRA DOS 
SANTOS
Profissão.....: cabeleireira
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
25/09/1991
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: LUIZ MOREIRA DOS 
SANTOS
Mãe: MARIA VERA LUCIA MOREIRA 
DOS SANTOS
----------------------------------------------
Nubente.......: ALEX SANTOS DA SILVA
Profissão.....: ajudante geral
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 
26/12/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSE ROBERTO DA SILVA
Mãe: VILAUVA DA SILVA SANTOS
Nubente.......: ARIANE MARINS DE MO-
RAES
Profissão.....: auxiliar de limpeza
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Carapicuiba
UF............: SP Data-Nascimento: 
24/03/1989
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai:
Mãe: LILIANE MARINS DE MORAES
----------------------------------------------
Nubente.......: DIEGO HENRIQUE DA 
SILVA BRITO
Profissão.....: Ajudante Geral
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 
30/01/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSE RAIMUNDO DE BRI-
TO
Mãe: NAIR DA SILVA DIAS
Nubente.......: SUELLEN CORREA DINIZ
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Carapicuiba
UF............: SP Data-Nascimento: 
04/07/1996
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: IVAN GERMANO DINIZ
Mãe: GLEICE CORREA LEITE DINIZ


